
 
                                

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 23»  октября  2023  года                    № 1502 

 

  

Об итогах проведения муниципального  

конкурса проектов  

«Сохраним планету чистой» 

 

 

 

 Во исполнение приказа   управления  образования от «14»  сентября  2023 

года №1202 «О проведении муниципального конкурса  проектов «Сохраним 

планету чистой» в период с  26 сентября  по 19 октября 2023  года проведен 

муниципальный конкурс  проектов «Сохраним планету чистой» (далее – Конкурс).  

В  Конкурсе  приняли участие обучающиеся  образовательных организаций: 

МБДОУДС №25 «Троицкий», МБДОУДС №27  «Березка», МБДОУДС №63 

«Машенька», МБДОУДС №40 «Золотая рыбка», МБДОУ "Обуховский детский 

сад  "Земляничка", МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «СОШ №17», МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория», МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СПШ№33», МАОУ «СОШ 

№40»,  МБОУ «ОО Архангельская школа», МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП», МБОУ «ОО Владимировская школа», МБОУ «ОО Каплинская школа». 

Согласно положению Конкурс проводится по следующим возрастным 

категориям: дошкольные образовательные организации: 5 – 6 лет;  

общеобразовательные организации: 7-10 лет, 11 – 14 лет, 15 – 17 лет. 

  К участию в Конкурсе  было представлено 26 конкурсных работы, 

соответствующие требованиям и условиям  Положения.  

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:  

–  соответствие конкурсной работы требованиям к ее оформлению; 

– актуальность и социальная значимость проекта; 

– новизна и инновационность проекта; 

– привлечение партнеров к реализации проекта (бизнес, медиа, научных 

партнеров,    органов власти); 

– получение продукта и достижение цели и задач проекта; 



2 

 

           Высокую оценку жюри получили  конкрсные материалы обучающихся 

МБДОУДС №27  «Березка», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П.Угаровой», МБОУ «СОШ №17». 

На основании вышеизложенного 

                                                               

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.  Утвердить итоги проведения Конкурса  (прилагаются). 

 

 2. Наградить Почетными  грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Провести анализ результатов Конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях  по  формированию 

экологической культуры, ответственного экологического поведения среди 

подрастающего поколения, повышения естественнонаучной грамотности 

обучающихся. 

3.3. Учесть  результаты Конкурса  при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования управления образования      

Номоконову В.Ф. 

 

И.о. начальника управления образования 

 администрации городского округа                                                    Ушакова И.Г.                                                      
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717  



3 

 

Утверждены приказом  управления образования 

администрации Старооскольского городского округа  

от     «  »                    2023 года   №  

 
Результаты участников муниципального конкурса  проектов «Сохраним планету чистой» 

№ 
п/п 

ФИО участника / 

Название команды  

 

Образовательная 

организация 

ФИО руководителя 

 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о

в
 п

о
 к

р
и

т
е
р

и
я

м
 

1
6
 -

1
5

 б
ал

л
о

в
 –

 п
о

б
ед

и
те

л
ь
 

1
4
 -

1
3

  
п

р
и

зе
р
 I

I 
ст

еп
ен

и
 

1
2

-1
1
 б

ал
л
о
в
 -

  
п

р
и

зе
р

 I
II

 

ст
еп

ен
и

 

Статус 

Номинация «Мусор - угроза или вторая жизнь» 

возрастная категория 5- 6 лет  

1.  Кузубов Матвей  МБДОУДС №27  «Березка» Батаговская Наталья Николаевна, Малявина Наталья 

Николаевна, воспитатели  

15  Победитель  

2.  Скурятин Даниил  МБДОУДС №63 «Машенька» Брусенцева Валентина Николаевна, Скурятина Лариса 

Николаевна, воспитатели  

13 Призёр II  

степени 

3.  Пинских Анна МБДОУ "Обуховский детский сад  

"Земляничка" 
Васильченко Наталья Владимировна, Преловская Елена 

Игоревна, воспитатели 
13 Призёр II  

степени 

4.  Команда «Ребята 

эколята»  

МБДОУДС №25 «Троицкий» Сорокина Ольга Вячеславовна, Авдеева Надежда 

Михайловна, воспитатели  

12 Призёр III 

степени 

5.  Команда «Мудрые 

экологи»  

МБДОУДС №40 «Золотая 

рыбка»  

Мелентьева Наталия Евгеньевна, Зубрилина Виктория 

Леонидовна, воспитатели  

12 Призёр III 

степени 

6.  Команда «Фантазеры»  МБДОУДС №63 «Машенька» Дробина Наталья Петровна, Кожухова Анастасия 

Вячеславовна, воспитатели  

10 Участник  

возрастная категория 7- 10 лет 

1.  Волонтерский отряд 

«Поиск» 

МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой» 

Степанова Вера Васильевна, педагог дополнительного 

образования, Беседина Лилия Михайловна, учитель 

географии 

15  Победитель  

2.  Володина Елена  МБОУ «ОО Каплинская школа» Волкова Людмила Геннадьевна, учитель начальных 13 Призёр II  



4 

 

классов степени 

3.  Китаев Егор, Елфимов 

Матвей 

МАОУ «СПШ№33» Бочарова Лариса Ивановна, Добротина Елена 

Семеновна, учителя начальных классов 

13 Призёр II  

степени 

4.  Ильин Егор МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Долгих Екатерина Александровна,  учитель начальных 

классов 

13 Призёр II  

степени 

5.  Плотникова Валерия, 

Рачок Ксения 

МАОУ «СПШ№33» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова 

Екатерина Владимировна,  учителя начальных классов 

13 Призёр II  

степени 

6.  Титов Егор МБОУ «СОШ №21»  Болотова Александра Павловна, учитель начальных 

классов  

12 Призёр III 

степени 

7.  Косарева Яна МБОУ «ООШ №2» Карапузова   Елена  Юрьевна,  учитель начальных 

классов 

12 Призёр III 

степени 

8.  Котляров Даниил  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Расторгуева Наталья Александровна, учитель 

начальных классов  

12 Призёр III 

степени 

9.  Голубятникова Кира,  

Савранская Мария 

МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория Анатольевна, Ефимова Светлана 

Николаевна,  учителя начальных классов 

12 Призёр III 

степени 

возрастная категория 11- 14 лет 

1.  Ермаков Николай МБОУ «ОО Архангельская 

школа» 

Панкова Александра Ивановна, учитель 13 Призёр II  

степени 

2.  Отряд «Хранители 

Природы» 

МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Симакова Наталья Петровна, учитель истории и 

обществознания, Духанина Галина Петровна, учитель 

биологии и химии 

12 Призёр III 

степени 

3.  Поляков Савелий МБОУ «СОШ №21» Аркатова Елена Викторовна, учитель начальных 

классов 

12 Призёр III 

степени 

4.  Козлова Ангелина  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Брызгунова Ирина Николаевна, учитель физики 12 Призёр III 

степени 

возрастная категория 15- 17 лет 

1.  Разгоняев Игорь МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, учитель  15  Победитель  

2.  Брызгунов Данил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Брызгунова Ирина Николаевна, учитель физики 13 Призёр II  

степени 

3.  Масленникова Арина МАОУ «СОШ №40»  Целовальникова Оксана Александровна,  учитель 

биологии 

12 Призёр III  

степени 

4.  Горбенко Александра  МБОУ «СОШ №12 с УИОП»  Давыдов Денис Александрович, учитель литературы  12 Призёр III  

степени 



5 

 

5.  Страхова Софья  МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория»  

Лихушина Наталия Ивановна, учитель географии  12 Призёр III  

степени 

6.  Топорова Екатерина  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Брызгунова Ирина Николаевна, учитель физики 12 Призёр III  

степени 

7.  Сидоров Никита  МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП» 
Трофимова Александра Владимировна, учитель 

биологии  

10 Участник  



6 

 
                                                                                                                                             Образец грамоты 

 

 

 

 
 

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА 

 
НАГРАЖДАЕТСЯ 

 

КОМАНДА «ЮНЫЕ ЭКОЛЯТА» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

 

победитель  (призёр II или III степени) 

 

муниципального конкурса  проектов «Сохраним планету чистой» 

в номинации «Мусор - угроза или вторая жизнь» 

 

Руководитель Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов 

(или Руководители: Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов,  

Смирнова Татьяна Владимировна, учитель географии) 

 
 

 

 

И.о. начальника управления образования 

 администрации городского округа                                                 Ушакова И.Г.                                                      

 
 
Приказ управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от  «__» ______ 2023  года  №__ 

 

 

 

 

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 

 


